

**2. august 2023**

**Rapport efter miljøtilsyn hos Sæby & Rørholt kloakserv. & olieraf beliggende Lille Grønhedevej 10, 9300 Sæby**

Sagsnummer: GEO-2010-02826

Frederikshavn Kommune har den 31. juli 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog John Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K203 Midlertidig oplagring af farligt affald ?50 tons jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Registrering i Energistyrelsens Affaldsregister

For at indsamle genanvendeligt erhvervsaffald skal din virksomhed være registreret i Affaldsregistret. Umiddelbart kan jeg ikke finde jeres virksomhed i Affaldsregistret

Virksomheden har tidligere været registreret i Affaldsregistret, men I skal være opmærksom på, at godkendelsen automatisk udløber efter 5 år efter udstedelsen.

**I skal fremsende dokumentation for, at virksomheden er registreret i Affaldsregistret inden 15. august d.å.**

Dokumentation skal fremsendes til undertegnede via følgende mail:  
[jast@frederikshavn.dk](mailto:jast@frederikshavn.dk)

Såfremt virksomheden ikke er registreret skal I enten søge på ny via link <https://affaldsregister.ens.dk/qa.aspx> eller stoppe med at indsamle genanvendeligt erhvervsaffald.

- Dokumentation for indsamling af olieaffald fra olieudskillere

Dokumentation for indsamling af olieaffald fra olieudskillere skal tilsendes Frederikshavn Affald A/S via følgende mail [forsyningen@forsyningen.dk](mailto:forsyningen@forsyningen.dk)

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt  
Miljøplanlægger

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98468319	CVR nr.	21194344
		P. nr.	1004755795

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomhedens primære arbejdsområde er kloakservice ved virksomheder og private borgere. Et andet arbejdsområde for virksomheden er indsamling og sortering af plast, flamingo, pap, træaffald mv. Virksomheden har et sandvaskeanlæg og et olieseparatoringsanlæg. Der er 3 ansatte. Der rådes over ca. 150 containere. Frederikshavn Havn og Frederikshavn Boligforening er blandt virksomhedens kunder.</p> <p>Olieseparatoringsanlægget benyttes i begrænset omfang. Der modtages olieholdigt spildevand fra AVK Tooling svarende til 3 m3 pr. måned. Herudover benyttes anlægget til rensning af vand fra olieudskillere. Olien køres til Modtagestation Vendsyssel i Hjørring, og vandfasen køres til rensning på miljøgodkendt anlæg i Århus Kommune pt.</p> <p>Olieseparatoringsanlægget udgøres nu af 1 tank på 15 m3 og bassin på 10 m3. Anlægget er opstillet i et 75 m3 betonkar.</p> <p>Sandvaskeren vasker indsamlet sand fra sandfang. Sandfraktionen afsættes til H.S. Dræning pt. og den organiske fraktion afsættes til Sæby renseanlæg. Vaskevandet genbruges.</p> <p>Der er etableret anlæg til sortering af affald i eksisterende hal i 2016.</p> <p>Frederikshavn Kommune har den 4. maj 2015 vurderet, at anlægget ikke kræver miljøgodkendelse, så længe der er tale om ikke-farligt affald og at kapaciteten af tilførsel af affald ikke overstiger 30 tons om dagen. Der må heller ikke være mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3. Så længe denne kapacitet ikke overskrides kan anlægget drives uden miljøgodkendelse. Ved dette tilsyn var oplaget under denne grænse, men fremadrettet vil der til stadighed være opmærksomhed, hvorvidt oplaget vil udløse godkendelsespligt.</p> <p>Affaldssorteringen foregår i hallen, og der er oplag af affaldstræ uden for hallen. Der er fornylig etableret en betonplads til sortering af affaldstræ. Fliset ren træ afsættes efter bedste pris.</p>

Egenkontrol (journal)	Der er ikke stillet krav til analyser af spildevandet fra sandvaskeren og mængderne i spildevandet fra olieseparatoringsanlægget er meget små, hvorfor det pt. vurderes, at der ikke er behov for at foretage analyser.
Miljøgodkendelse	Olieseparatoringsanlæg: 3. juli 1991 Nedgravet samletank: maj 1997 Sandvasker: 20. maj 2005
Forurenede jord	Der er ikke konstateret forurenede jord ved tilsynet.
I øvrigt	

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er ingen afkast fra anlægget og ej heller diffuse kilder.

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen støjkilder forbundet med anlægget.

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Smeltevand fra maskiner afledes via sandfang (80 liter), olieudskiller (10 l/s) og pejlebrønd til sø vest for ejendommen sammen med andet drænvand og tagvand. Dette er accepteret af Frederikshavn Kommune den 1. februar 2011. Frasepareret vand bortskaffes til virksomhed i Århus.

#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er en olieudskiller på ejendommen (10 l/s).

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er endvidere oplysninger om 2 store tanke til fyringsolie på BBR (15000 liter og 20000 liter). Disse har aldrig været benyttet til fyringsolie, men til spildevand. Disse er nu ude af drift. Når de er fjernet bedes du oplyse kommunen herom og vi vil sørge for, at de slettes i BBR.

#### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Olie bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel.



Affald, generelt	<p>Virksomheden skal dokumentere, at de er registreret i Energistyrelsens Affaldsregister.</p> <p>Virksomheden skal mindst en gang årligt indberette affaldsdata (mængde, art og fra hvilken virksomhed affaldet kommer) i Affaldsdatasystemet (ADS-portalen).</p> <p>Virksomheden fører register i form af mapper med deklARATIONER for de afhentede affaldsarter.</p> <p>Virksomheden skal indberette indsamling af olieaffald fra olieudskillere til Frederikshavn Affald A/S</p>
------------------	--